



Miejskie Centrum Kultury im. Wł. St. Reymonta w Tuszynie
95-080 Tuszyn, ul. Noworzgowska 20A, tel. 042 614 25 89 / fax 42 642 85 73
NIP: 771-10-84-147
sekretariat@moktuszyn.pl

Tuszyn, dnia 30.11.2020

Informacje z działalności Miejskiego Centrum Kultury im. Wł. St. Reymonta w Tuszynie

Z początkiem października 2020 w Miejskim Centrum Kultury w Tuszynie oraz w Filii MCK w Tuszyn Lesie kontynuowane były wszystkie zajęcia cykliczne, które ruszyły wraz z nowym rokiem szkolnym 2020/2021, tj : zajęcia plastyczne, muzyczne (nauka gry na instrumentach, Orkiestra Dęta, wokale), zajęcia ruchowe (fitness, gimnastyka zdrowotna, zumba, taniec nowoczesny dla dzieci i młodzieży, joga, balet, sztuki walki –capoeira i krav maga) oraz Klub Malucha i Koło Fotograficzne, a w sali zabaw organizowane były urodziny dziecięce. Działały Biblioteki – w Tuszynie, Filia w Tuszyn Lesie oraz punkt biblioteczny w Żerominie, a także Świetlice dla młodzieży w Żerominie i w budynku MCK przy Noworzgowskiej. W październiku miały miejsce również spotkania Kół Emerytów w Tuszynie i Tuszyn Lesie (łącznie 4 razy), a także bezpłatne badanie wzroku (1 raz).

15.października w wyniku ogłoszonego wcześniej konkursu na otrzymanie dofinansowania, MCK podpisało umowę z Łódzkim Domem Kultury na realizację projektu kulturalnego pod hasłem „ Jan Paweł II – taki zwykły a niezwykły”. Organizacja projektu zakończyła się 22 listopada i obejmowała: dwa konkursy – plastyczny i poetycki dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Tuszyn, stworzenie recyklingowej instalacji przestrzennej pod nazwą „Góra pełna dobrych uczynków”, wydanie pamiątkowego albumu zawierającego prace laureatów w konkursach, a także – wielki finał projektu w postaci Koncertu Pieśni Papieskich w wykonaniu zespołu muzycznego. Z uwagi na obecną sytuację epidemiczną wydarzenie to odbyło się bez udziału

publiczności, natomiast w formie transmisji online na żywo za pośrednictwem kanału Miejskiego Centrum Kultury w Tuszynie na platformie YouTube. Wszelkie działania związane z projektem promowane były poprzez umieszczanie grafik i filmów na profilu MCK, na portalu społecznościowym Facebook oraz stronie Urzędu Miasta, a także dzięki współpracy z placówkami edukacyjnymi z terenu naszej gminy.

W odmienny niż dotychczas sposób (spowodowany pandemią) w MCK uczciliśmy Narodowe Święto Niepodległości. Przygotowano specjalny ekran umieszczony na frontowej ścianie MCK od ulicy Noworzgowskiej, a w dniu 11.11 została na nim wyświetlana prezentacja pod tytułem: „ Miejsca pamięci w Gminie Tuszyn poświęcone żołnierzom walczącym o wolność i niepodległość Polski” oraz iluminacja świetlna w barwach narodowych.

W związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 listopada 2020 roku, od dnia 9.11. 2020 jako instytucja kultury MCK zobowiązane zostało do ograniczenia swojej działalności. Mimo to, nasze działania nie zostały przerwane, natomiast przeniesiono je do sieci, gdzie prowadzone są zajęcia: muzyczne, ruchowe oraz plastyczne. Uczestniczy w nich zdecydowana większość osób, które wcześniej były członkami sekcji działających w MCK. W związku z tym rozwijają się narzędzia internetowe umożliwiające kontakt z uczestnikami zajęć: kanał MCK na portalu YouTube, prywatne grupy na portalu społecznościowym Facebook i platformie Google Meet. Jednocześnie, w ramach projektu „MCK Tuszyn w sieci” powstała i cały czas jest modyfikowana nowa strona internetowa Miejskiego Centrum Kultury. W wymienionym okresie, zgodnie z rekomendacją Biblioteki Narodowej, działalność swoją kontynuowała Miejska Biblioteka Publiczna wraz z Filią przy Prusa 7 i w Żerominie, wypożyczając książki przygotowane na zamówienie dla przychodzących na umówioną godzinę czytelników. W listopadzie dwukrotnie wynajęto pomieszczenia MCK dla firm prywatnych (badanie wzroku oraz punkt informacyjny w sprawie fotowoltaiki).

25. listopada z okazji Dnia Pluszowego Misia MCK zainicjowało internetową zabawę pod hasłem: „Wesoły Kolaż - Mój Przyjaciel Miś”, zachęcającą sympatyków i uczestników zajęć do przesyłania zdjęć z ulubioną maskotką. Akcja ta cieszyła się pozytywnym odbiorem i zainteresowaniem.

Pod koniec listopada w MCK rozpoczęły się przygotowania do corocznego Festiwalu Plejada – Spotkania Dzieci i Młodzieży Muzykującej Miasta i Gminy Tuszyn, które w tym roku odbędzie się w grudniu, z uwagi na obowiązujące obostrzenia w wersji online z wykorzystaniem nowoczesnych technologii.

Agnieszka Pawlak

Dyrektor MCK w Tuszynie